
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

9 VĚDCI ZKOUMAJÍ LEBKU 
VELKÉHO MYSLITELE

Kdo byl René Descartes?

18  PROČ SE NEDOCHOVAL 
PRAVĚKÝ TRUS?
К čemu slouží výzkum výkalů?

2 0  RAKETOVÉ AUTO SE
PŘIPRAVUJE KE STARTU!

Podivuhodný hybrid

37 8 PŘEVRATNÝCH
VESMÍRNÝCH OBJEVŮ 
ZA POSLEDNÍ ROK

Voda na Marsu, zárodky života 
a další

34  6 HMYZÍCH VELIKÁNŮ
OBŘI S TYKADLY

Není třeba se jich bát!

40  TÉMA MĚSÍCE:
SVĚT PLNÝ DRAVCŮ 
A ŠELEM

Kde se vzali predátoři?

48  NEBEZPEČÍ, KTERÉ ČÍHÁ 
DOMA
Kde je ráj bakterií?

79 SVĚTEM SE VALÍ EPIDEMIE 
OBEZITY

Tlustí Egypťané a štíhlí 
Vietnamci

85  JAK SPOČÍTAT PTÁKY?
Z VESMÍRU!
Vědci hledají tečky

89  PROČ MODUL SCHIAPARELLI 
SKONČIL V TROSKÁCH?
Může za to nešťastná rotace?

56

KDE VZÍT 
V NEJSUŠŠÍCH 
MÍSTECH 
VODU?
Odsolování 
i speciální sítě

ŽENY, JEJICHŽ OSUDEM SE 
STALI LIDOOPI ANEB TŘI 
ANDÍLCI
Výzkumnice v pralese

HROZÍ
NEDOSTATEK 
RYS? ,г »
Kdo za to může? Ä

64  FORERŮV EFEKT ANEB PROČ o 
LIDÉ VĚŘÍ ASTROLOGŮM? í
Nafouklé sebevědomí 1
a grafologie

67 SPECIÁL:
DÍKY ZA KAŽDOU DÍRU

Když Češi utíkají ze své země

90  REVOLUCE V DOPRAVĚ: 
LODĚ BEZ POSÁDKY!

První budou trajekty

92  PEŘÍ NENÍ ODPAD!
Jaké funkce a význam má?

98  JAK POZNAT PRAVÝ KAVIÁR?
Jak vypadá náhražka?

ZAJÍMAVOST
Mužům v civilizovaných zemích 
západní Evropy a Ameriky ubý

vá podle studie izraelských vědců 
spermií. Pokles je alarmující, neboť 
od roku 1973 do současné doby činí

cca 52,4% . Kromě toho dochází 
i ke zhoršení funkčnosti spermií 
a jejich pohyblivosti.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 
8 OBJEV MĚSÍCE 
10 FOTOAKTUALITA 
16 ZA ZRCADLEM 
22  INFOGRAFIKA 
25 PANORAMA 
52 MAKROFOTO

59 FAQ 
80  V AKCI 
82 ČESKÁ STOPA
93 KALENDÁRIUM
94 SERIÁL 
96  NAVŠTÍVILI

JSME ZA VÁS

101 VČERA, DNES 
A ZÍTRA

102 KVÍZ 
104  OBJEKTIV 
106  ABECEDA 
109  OKNO

DO VESMÍRU

1 11  TOP 10
112 TECHNICKÉ HITY 
114 PŘEDPLATNÉ 
118  MOZKOVNA 
120  REVUE
122 PŘÍŠTĚ

SlPŘEČTETE


